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VISSZATEKINTŐGergely‑járás márciusban2022‑ben az első osztály „régi szokás szerint” végigjárta a biai óvodákat és egy műsort, azaz iskolábahívót adott elő. Néhány első osztályost pedig megkérdeztünk, hogy milyen volt az óvodában a kicsiknek ezt előadni.MI VOLT A SZEREPED?Szokolay Márton: Püspök.Joó Júlia Tünde: Versmondó.Ulicza‑Elbert Benedek: Zászlóhordozó.Puskás Katica: ABC‑mondó kislány.HOVA VOLT A LEGJOBB ELMENNI?Joó Blanka: A Meserét óvodába.Ulicza‑Elbert Benedek: Vissza az iskolába.Márk Olívia: A Legóvár óvodába.Szokolay Márton: A Csicsergő óvodába.SZERETSZ‑E SZEREPELNI, VAN‑E LÁMPALÁZAD?Puskás Katica: Szeretek szerepelni, de kicsit lámpalázas vagyok.Joó Júlia Tünde: Szeretek szerepelni, és nincs lámpalázam.KÖNNYŰ‑E ELŐADNI?Ulicza‑Elbert Benedek: Kicsit nehéz.Szokolay Márton: Igen.Márk Olívia: Elég könnyű.Joó Blanka: Igen.EMLÉKSZEL‑E, AMIKOR HOZZÁTOK JÖTTEK OVIBAN ELŐADNI?Puskás Katica: Nem, mert karantén volt.Joó Júlia Tünde: Nem, mert etyeki oviba jártam.MI VOLT A KEDVENC RÉSZED A MŰSORBAN?Márk Olívia: Amikor én mondtam a szövegem.Joó Blanka: Az éneklés.Szokolay Márton: Amikor Katica elrontja az ABC‑t.Ulicza‑Elbert Benedek: Egy ének, amiben vicces volt, hogy azt mondtuk “Q Q Q”.Én megkérdeztem egy Csicsergőbe járó óvodást, ő azt mondta, hogy nagyon tetszett neki. Reméljük, a többi oviban is nagy élmény volt végighallgatni, és az óvónéniknek látni, hogy milyen ügyesek lettek a gyerekek. Az első osztályban sokan azt mondták, hogy jó volt visszamenni a régi oviba.Sok sikert kívánunk az első osztálynak a többi megtanulandó  szöveghez,  énekhez,  tánchoz  és  műsorhoz,  amit  az  egész  iskolának előadtok majd.  Írta: Katona Lujza és Nádudvari Boglárka, 5. osztály
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Sportnap a felsőbenCsütörtök reggel a plébánián megkez‑dődött a Czuczor iskola által tizedik alkalommal megrendezett sportnap. Az egész iskola mókás feladatok végrehajtásával pontokat gyűjtve nyerhetett. Idén az első helyezett a Rakéta csapat lett, de ahogy mondani szokás, a részvétel a fontos, nem a győzelem. A feladatok között szerepelt a kötélhúzás, frizbi, amőba és még sok vicces feladat. Mindemellett ne feled‑kezzünk meg a tanár‑diák kézilabda meccsről sem. Mi tagadás, nagyon szórakoztató volt. Innen is köszönjük Szabadkai Virágnak a limonádés standot! Szerintem mindannyiunk nevében mondhatom, hogy az idei sportnap is fantasztikus volt!írta: Mehringer Márton 6. osztály

A másodikosok élményeiAz volt a legjobb, hogy mindkét partizánt megnyertük. Örültem, hogy éremmel mentem haza. (Polgár Milán)Örültem, hogy jó csapatom volt. Nem bántottak, inkább vigasztaltak, ha hibáztam. Jövőre legyen kihirdetve mind a három helyezett! (Horváth Domonkos)Már nagyon vártam a sportnapot, mert vártam a futást. Az volt a legjobb, hogy eltaláltam a csengőt. (Éhn Levente)Nekem az tetszett a sportnapban, hogy jó volt a csapatom és a vezetőim. A csapatunk összetartó volt és sok pontot gyűjtöttünk. Sajnos nem mindig nyertünk. Jobb lett volna, ha kaptam volna érmet. De kaptam sportszeletet. (Szlávik Krisztián)Nekem az egész nap tetszett. Örültem, hogy 6. lettem a futásban. (Rozslay Botond)Már nagyon vártam a sportnapot. Nekem a krumpliültetés tetszett a legjobban. Kedvesek voltak a csapatkapitányok. Mindig buzdították a többiek. (Barki Helga, rajz)



A Czuczorka iskolaújság által meghirdetett„A legcsodásabb jószág a világon”pályázat eredményeiNagy  örömmel  nyugtáztuk,  hogy  minden  ötödik  tanuló  nyújtott  be  pályázatot  az iskolából,  összesen  harmincöten  40  rajzot  és  6  fogalmazást  készítettek  el.  Nehéz helyzetben volt a népes zsűri, végezetül a következő eredmények születtek.A rajzok díjazottjai:1. osztály: Szokolay Márton2. osztály: Horváth Domonkos3. osztály: Szekeres Katalin4. osztály: Barki Júlia5. osztály: Dobai Zsombor6. osztály: Varga‑Lelkes Flóra (a legmagasabb pontszámmal)7. osztály: Szabadkai Virág8. osztály: Buzási Emese
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A díjazottakat vendégül láttuk egy közös tortázásra május 12‑én.

A fogalmazások díjazottja:Kisgergely Emma, 4. osztály



Beszámoló a szkóla találkozórólA szkólák találkozóját a torbágyi Szűz Mária Szent Neve templomban tartottuk meg. Az esemény Didó néni köszöntésével kezdődött. Aztán felvonult a Zsámbéki Szkóla magja és  elénekelt  a  nagyböjti  időszakból,  egy  hatszólamú  és  egy  háromszólamú  kánont. Ezután a Budapesti Énekes Iskolának az együttese lépett fel és egy adventi introitust, egy karácsonyi  éneket  görögkatolikus  dallammal  és  egy  kyriét  énekeltek  el.  Ezután  a harmadik  és  negyedik  osztály  következett  egy  14.  századi  latin  Maria‑énekkel.  Ezt követően a negyedik osztály a Regina Caeli húsvéti Mária‑antifónát énekelte. Aztán a hetedik  osztály  következett  egy  nagycsütörtöki  tűzszentelési  énekkel.  Ezután  a nyolcadik osztály elénekelt egy Jézus nevét dicsőítő himnuszt és az Ave maris stellát Esterházy Páltól. A nyolcadik osztály után a torbágyi Szűz Mária Szent Neve Szkóla egy 15. század eleji húsvéti énekkel és egy húsvéti antifónával készült. A bemutatkozás után volt egy kis sütizés, aztán egy vesperás után elkezdődött a mise Piusz atyával. Nagyon szép volt. A mise után mindenki átment a Közösségi házba, ahol jó meleg gulyásleves várt mindenkit. Az evés után lehetett táncolni, sütizni, beszélgetni, hazamenni. Az egész nagyon tetszett! írta: Novák Zsuzsanna, 7. osztályNegyedik osztályosok élménybeszámolóiHogy érezted magad? Mi tetszett a legjobban?Én nagyon jól éreztem magam, mert hallhattam a többi osztályt, kórust énekelni. (Turi Dóra)Én jól éreztem magam, mert sokat énekeltünk, és a budapesti énekkar nagyon szépet énekelt. (Thoma Balázs)Számomra a legjobban az énekek tetszettek, mert gyönyörűek voltak. (Kisgergely Emma)Nekem az tetszett a legjobban, amikor a vesperást énekeltük. (Barki Júlia)Jó volt rajta részt venni, mert sokat énekelhettem, és részt vehettem egy énekes misén. (Muladi Flóra)Azért  jó  énekes  iskolásnak  lenni, mert…… ez  egy megtiszteltetés  számomra,  hogy tanulunk éneket, és ez nem minden iskoláról mondható el. (Thoma Balázs)… gyönyörű énekeket hallgatunk és tanulunk, és szebbnél szebb szentmiséken veszünk részt. (Szmuda Kinga)… itt kamatoztathatod a hangodat. (Novák Simon)… akkor részt vehetsz a szkólatalálkozón, és több énekkarral lehetsz. (Barki Júlia)… énekelni szerintem nagyon jó érzés. (Karádi Hedvig)
5
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KIRÁNDULÁSIrány Visegrád!Amikor megtudtam, hogy megyünk az osztállyal Visegrádra, nagyon örültem.Először a Királyi Palotába tartott az utunk. Gyönyörű látvány volt! Olyan nagy volt, hogy  alig  láttam a  tetejét. Volt  egy vezető,  aki  először  a Herkules‑kutat mutatta be. Helyiségből helyiségbe mentünk. Nagyon sok mindent láttunk. Végül bementünk egy terembe, ahol tartottak nekünk egy szuper színházi előadást.Miután körbejártuk a Királyi Palotát, azután felmentünk a Salamon‑toronyba. Ott megnézhettünk  egy  nagyon‑nagyon  jó  és  izgalmas  lovagi  tornát.  Nagyon  sokfajta fegyverrel harcoltak: volt dobócsillag, kard, lándzsa, nyílpuska stb. Nekem a kedvenc játékosom a kék‑fehér ruházatú férfi volt.Bennem ez a kirándulás mindig meg fog maradni, mert nagyon jó volt és izgalmas.írta: Karádi HedvigBiciklitúra Dunaalmásra2022. május 14‑én szombaton a Czuczor 4. osztálya családos biciklitúrára indult.Reggel  Tatabányán  találkoztunk. Valaki  vonattal,  valaki  autóval  jött  a  találkozási pontra. Innen 11 gyerek és 11 felnőtt indult útnak. Egyből defekttel indultunk, amit hamar orvosoltak az apukák. Az első pihenő a Tatai  tónál volt, ahol  játszhattunk és fagyizhattunk.  Aztán  tovább  indultunk  Dunaalmási  felé.  Útközben  láttunk pézsmapockokat, lovakat, birkákat és madarakat. Amikor odaértünk Dunaalmásira, ott volt egy forrás, amiben sokat lógattuk a lábunkat és játszottunk. Aztán elindultunk a Duna felé. A Dunánál az volt a legjobb, hogy a gyerekek bemehettek a vízbe, ott találtak agyagot,  és  abból  egy  nagy  várat  építettek.  Hazafele  szintén  az  Által‑ér  mentén tekertünk, ahol kaptunk egy jó nagy defektet. Szerencsére a felnőtteknél mindenféle eszköz volt, amivel a kereket meg tudták szerelni. Tatára érve ismét fagyiztunk, és utána visszaérkeztünk a kiindulási pontra. Összesen 46 km‑t tekertünk. Ez egy nagyon jó és fárasztó nap volt. írta: Szmuda Kinga, 4. osztály
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Budai látogatásA 6. osztály ellátogatott Budára május 18‑án. Nagyon jól éreztük magunkat! Amikor odaértünk a Mátyás‑templomhoz, egy csapatos vetélkedőn vehettünk részt, amit Csenge néni által kitalált feladatok és kérdések alkottak. A csapatok négy főből álltak. Mindegyik csapat  kapott  egy‑egy  zacskó  pufit.  Abból  egy  Mátyás‑templom  makettet  kellett készíteni. Volt egy olyan feladat is, amikor egy régebben készült képet újra kellett fotózni. Meg kellett keresni a helyszínt, utána olyan pózba kellett állni, amilyen pózban a személy állt a képen. Nagyon jó képek készültek! Az összes többi ezeket követő feladat arról szólt,  hogy  Budán  kellett  megtalálnunk  híres  épületeket,  emlékhelyeket,  szobrokat, amikről  információkat  kellett  leolvasnunk. Össze‑vissza  cirkáltunk. Nagyon  jó  volt! Sajnos nagyon hamar elment az idő, így hát nem jutott idő arra, hogy elmenjünk a budai várba. Aztán azon az úton, amin idefele jöttünk, elmentünk a vasútállomásig. A vonaton Csenge  néni  megkínált  minket  csokis  keksszel,  mert  mint  kiderült,  aznap  volt  a születésnapja! Csenge néni a vonatút felénél leszállt, elköszöntünk tőle és hazament. Via busszal jöttünk az iskola felé, pont angol órára értünk vissza. Nagyon jól sikerült ez a nap! írta: Varga‑Lelkes Flóra, 6. osztály

KIRÁNDULÁS



  A szív bajnokai   (igaz történet alapján)Michael Oher egy nehéz sorsú gyerek. A hajléktalan diákot nem akarja átvenni egy jó hírű gimnázium sem, mivel a teszteken nagyon rosszul teljesít. Viszont egy katolikus iskola testnevelés tanára lehetőségeket lát benne, így felveszik őt. Amikor a kis S. J., egy oda járó kisfiú összebarátkozik vele, Leigh Anne, a fiú anyja felkarolja és befogadja a családjukba. Michaelről hamarosan kiderül, hogy nem is olyan ostoba, ráadásul remek focista. A család mindent megtesz, hogy a fiú életét rendbe hozza. Mindenkinek ajánlott, aki szereti a drámát és az igaz történeteken alapuló filmeket.
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FILMAJÁNÓ   AHét év TibetbenHeinrich Harrer egy Németországban élő kalandvágyó férfi. Egy csapattal együtt elhatározzák, hogy elmennek a Himalájára. Útjuk során azonban nehézségekbe ütköznek. Végül pedig Tibetbe kerülnek, ahol egy kedves ember befogadja őt és barátjárt, Peter Aufschnaiter‑t. Végül Heinrich a dalai lámával is találkozik.Ajánlott azoknak, akik szeretik a kalandfilmeket, érdeklődnek más vallások és a földrajz iránt. írta: Kárpáti Lilien, 8. osztályA Római Birodalom összeomlásaA legnagyobb baj a népvándorlás,Amitől sok lett a csatározás.A csatározás miatt leállt a hódítás,És akadozni kezdett a rabszolgapótlás.A második gond a túlnépesedés,A rengeteg ember meg az adókezelés.Rengeteg az ember, az adó mégis kevés,És kevés adóval semmire se mész.Még egy probléma a nagy birodalom,Örülnék, ha a felét összetarthatom.Nekik se sikerült, ezt láthatod te is,Mert a Római Birodalom kettébe esik. Somogyi Bendegúz (5. osztály) a történelem témazáróban fogalmazásírás helyett verset költött
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TI ALKOTTÁTOKAz én házimanómEgy hideg téli napon épp otthon voltam, nagyon fáztam, pedig a kályhában vígan ropogott a tűz. Ahogy a lángokat néztem, a kályhából egy manó lépett ki, az én házima‑nóm. Köszöntem neki, ős is nekem. Elmesélte, hogy mi történt vele aznap. Későre járt, de nem voltam álmos. Megkértem, hogy meséljen valamit, mire ő elkezdte azt a törté‑netet, hogy amikor még nem voltunk együtt, megpróbálták kirabolni. Én teljesen belefeledkeztem a mesébe, így szinte nem törődtem semmivel a mesén kívül. Csak néhányszor hallottam meg azt a zörejt, amit egyébként mindig meghallottam volna. Elsőnek azt hittem, hogy csak a képzeletem játszik velem, de másodszorra gyana‑kodni kezdtem. Már csak fél füllel figyeltem a mesére. Sajnos a manóm hangja minden más neszt elnyomott. Ekkor egy pendülést hallottam, ami úgy hangzott, mint egy  íj pendülése. Hátrafordultam, hogy megnézzem, mi az. Ez volt a szerencsém. Egy mérgezett nyílvessző suhant el ott, ahol az előbb a fejem volt. Az övemhez nyúl‑tam, és kihúztam a kardom. Aztán körülnéztem. Két fekete ruhás alakot véltem felfe‑dezni. A betolakodók mögött volt a telefonom, amin egy külön gomb arra volt jó, hogy a rendőrséget  értesíteni  tudjam,  hogy  baj  van.  Elég  nekidobni  valamit,  hogy megnyomódjon. Mert ha azok jól tudnak bánni a karddal, a rendőrök nélkül nehezen boldogulok. A betörők elindultak felém. Ekkor váratlan dolog történt. A manóm kihúz‑ta a kardját, és nekem rontott. A döbbenet egy pillanatra megbénított. Ő ezt kihasználta, hogy nekem támadjon. Kiderült, hogy két pillanatra lett volna szüksége, de annyi már nem állt rendelkezésére, Hárítottam kardcsapását, és félreugrottam, mert hallottam, hogy a másik kettő rám ront. Épp időben ugrottam félre. A banditák egymásnak mentek, így egy kis időt nyertem. A telefonomhoz ugrottam, és megnyomtam a rendőröket riasztó gombot. Tudtam, hogy öt‑tíz perc alatt érnek ide, és addig fel kell tartóztatnom a betörőket.Ők közben elveszítették a fejüket, mert olyan könnyen kicseleztem őket. Őrjöngve rontottak  rám. Gyenge  kardcsapásaik  elől  félreugrottam, majd  kardom  lapjával  leü‑töttem az egyiket. Sajnos a másik lehiggadt és a manómmal együtt lassan lépdeltek felém. Hirtelen szétváltak, és két oldalról támadtak rám. A manóm felé ugrottam, elhajoltam csapása elől, és őt is leütöttem. Ám megfeledkeztem a másik banditáról. Nekem ment, és akkorát csapott rám, hogy a szoba túlsó oldalára estem. Szerencsére tompa kardja csak néhány bordámat  törte el. Feltápászkodtam. Kétségbeesett küzdelem vette kezdetét. Egyébként simán legyőztem volna, de törött bordám miatt nem. Már legalább öt perce küzdöttünk, és én kezdtem fáradni. Egyre nehezebben lélegeztem. Ekkor kinyílt az ajtó. Ellenfelem odanézett, de én nem. Utolsó energiáimat bevetve kardommal  leütöttem,  és  csak  azután  néztem  az  ajtóra.  Megérkeztek  a  rendőrök. Átadtam nekik a rablókat. A manómat kihallgatták, és kiderült, hogy lefizették, hogy rám támadjon és elterelje a figyelmemet a meséléssel. De úgy tűnik, rossz történetet választott. írta: Polgár Dávid, 5. osztály
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Toldi‑projekt a 6. osztályArany  János  Toldi  című  elbeszélő  költeményéhez  kapcsolódóan  szuper  projekteket készítettek a hatodikosok. Született legoból makett, természetes anyagokból terepasztal, volt rejtvényfüzet, újság, plakátok, 3D‑s animáció… Nagyon  sokféle  társasjáték készült, melyeket mind ki  is próbáltunk,  és még egy Toldi‑kondin, vagyis erőnlétfejlesztő edzésen is részt vehettünk!
TI ALKOTTÁTOK

REJTVÉNYJuss el az első szótól az utolsóig úgy, hogy minden sorban csak egy betűt változtatsz meg! 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Június 15‑én búcsúztatjuk az iskola harmadik ballagó osztályát. Kívánunk nekik sok örömöt és sikert a további tanulmányaikban!Két kép róluk: így néztek ki az elsős évnyitójukon és így a mostani tablójukon.

Búcsúzunk!

BÚCSÚZUNK
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TARTALOM 7 – Kirándulás8 – Filmajánló9 – Ti alkottátok!11 – Búcsúzunk12 – Tippek 
IMPRESSZUMFelelős szerkesztő: Radicsné Andrásfalvy CsengeTördelés, szerkesztés:Somogyi Adorján (7. o.) czuczoriskola.hu/iskolank/iskolaujsag

2 – Visszatekintés3 – Sportnap4 – Pályázat5 – Szkóla találka6 – Kirándulás
TARTALOM IMPRESSZUM
Tippek a nyárra, hogy csuda jól teljen!Ha kimozdulnál otthonról…– Legalább egyszer aludj a természetben, szabad ég alatt!– Nézd meg a napfelkeltét egy szép helyről!– Ne égj le, mindig vigyázz a bőrödre!– Segíts az iskolának az átköltözésben!– Menj erdei éjszakai túrára!– Találkozz sokat a barátaiddal!– Rakj tábortüzet a családoddal, barátaiddal!– Augusztusban nézz csillaghullást!– Avasd fel a Bubát!– Menj el színházba legalább egyszer!– Tölts sok időt a nagyszüleiddel és jegyezd le a történeteiket!– Menj éjszakai fürdőzésre a Balatonba!– Kirándulj sokat!– Menj táborozni!A szerkesztőség két ajánlata:   – Esztergomi gyermek néptánc tábor: Mindszenty‑suli, július 11‑15.– Újhullám rádiós médiatábor Ha otthon maradnál…– Nézd át minden holmidat, és a feleslegeset add jó helyre!– Kempingezz a kertben!– Gyűjtsd össze, mi minden jó történt veled az évben, és milyen céljaid vannak a következőre!– Tarts kütyümentes hetet, vagy legalább egy napig bírd ki telefon, tévé, számítógép stb. nélkül!– Egy hétig csak hideg vízzel zuhanyozz!– Egy napid ne beszélj!– Tanulj meg valamit, amire év közben nem volt időd vagy lehetőséged!– Kertészkedj!– Lepd meg a családodat valami finom étel elkészítésével!– Vezess naplót!– Imádkozz minden este!– Készíts társasjátékot és játssz!– Készítsd újra el a régi fényképeket: öltözz hasonlóan, legyen ugyanolyan a beállás stb.!

TIPPEK NYÁRRA


